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MINISTERIO DEL INTERIOR
AREA LOGISTICA
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

Montevideo, 16 de noviembre de 2018
Ref.: Licitación Abreviada Nro. 24/2018 
ANEXO IV
ACLARACIONES REFERENTES A LA LICITACIÓN ABREVIADA 36/18 _ que corresponde a la construcción de un hangar para helicóptero en el Paso de Frontera del Departamento de Salto.
001_

No queda claro por los planos si el área a techar es 7x14m o si se debe techar los 7mx15m hasta la proyección que se indica frente al portón batiente?

RESPUESTA:

Se deberá techar el sector de 7 x 14m.

002_

Los revoques que se indican en el rubrado, corresponden a los muros de bloques que se deben ejecutar, verdad? la estructura existente no se revoca, verdad?

RESPUESTA:

Es correcto el revoque sobre el basamento de bloques. La estructura existente no se revoca.

003_

Lo mismo pasa con las pinturas, corresponden a los muros nuevos solamente??

RESPUESTA:

La pintura corresponde a los nuevos muros y a las vigas y cielorrasos de las losas canalones laterales.

004_

En el Item 6.1 del rubrado, debe decir Techo de Chapa BC800, verdad?

RESPUESTA:

Si, ese es el tipo de cubierta a colocar.

005_

Que se debe cotizar en el Item 10.1 - Cartel Institucional?

RESPUESTA:

El cartel institucional de obra, con el formato otorgado por el Departamento de Proyecto Arquitectónicos .

006_

El Item 8.1 Bocas de Incendio no se debe cotizar, verdad?

RESPUESTA:

El edificio deberá contar con extintores, luminarias y señalización de emergencia, medidas mínimas necesarias para el combate de incendio, homologados por la Dirección Nacional de Bomberos.

007_

Las instalaciones de provisorios de UTE y OSE las debe hacer el contratista, pero los consumos los paga el contratista o son por cuenta del cliente? Para las conexiones se hacen las gestiones en UTE y OSE, o eso corresponde a Salto Grande?

RESPUESTA:

No se considerarán los provisorios ni sus respectivos consumos, ya que las instalaciones cuentan con ambas conexiones.
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